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Shtojca 13  

[Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 3 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Data: 23.12.2024. 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “AVDULI” Shpk, me Nr.Nipti: J66703306O, me adresë: Vlorë, Lagjja 

10 Korriku, Rruga Perlat Rexhepi, Objekt 3-katësh nr.4, Kati 1,  me  subjekt mbështetës: Operatorin 

ekonomik “VISCONS GROUP” Shpk, me Nr.Nipti: L96513208E, me adresë: Lagja 28 Nëntori, 

Pallati Invest, kati I , Vlorë.  

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur -Punë. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-20868-09-20-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërhyrje emergjente nga erozioni dhe sistemimi i ujrave në fshatin 

Grabian, Kryekuq dhe Zharnec. Mbrojtje lumore në lumin Shkumbin. Prita nivelngritëse në kanalin 

kullues kryesor K 3-4 Bedat”. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 13 (trembëdhjetë) muaj nga 

data e fillimit të punimeve.  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 65 datë 30 Shtator 2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 



 

1. “STERKAJ” SHPK, me Nr.Nipti J68310708M, me vlerë të ofertuar prej: 34 727 595,75 

(tridhjetë e katër milion e shatëqind e njëzetë e shtatë mijë e pesëqind e nëntëdhjetë e pesë 

presje shtatëdhjetë e pesë) lekë pa Tvsh, me subjekt mbështetës: Operatorin ekonomik 

“ARJEIL” Shpk me Nr.Nipti K31320002C. 

 

2. “FLED” SHPK, me Nr.Nipti K17621104C, me vlerë të ofertuar prej: 35 330 740,85 (tridhjetë e 

pesë milion e treqind e tridhjetë mijë e shtatëqind e dyzetë presje tetëdhjetë e pesë) lekë pa 

Tvsh, me subjekt mbështetës: Operatorin ekonomik “DESARET COMPANY“ Shpk, me 

Nr.Nipti: K01816001J.  

 

3. “Z D R A V A” SHPK, me Nr.Nipti J84003411K, me vlerë të ofertuar prej: 37 116 987,1 

(tridhjetë e shtatë milion e njëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e shtatë 

presje një) lekë pa Tvsh, me subjekt mbështetës: Operatorin ekonomik “BAJRAMI N” SHPK, 

me Nr.Nipti: K02727202O.  

 

 

4. BOE “K.M.K”SHPK, me Nr.Nipti L78223801E dhe “Caushi M” SHPK, me Nr.Nipti 

L88419801O, me vlerë të ofertuar prej: 38 442 902,4 (tridhjetë e tetë milion e katërqind e 

dyzetë e dy mijë e nëntëqind e dy presje katër) lekë pa Tvsh. 

 

5. “AVDULI” SHPK, me Nr.Nipti J66703306O, me vlerë të ofertuar prej: 41 777 426, 2 (dyzetë e 

një milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e njëzetë e gjashtë presje dy) 

lekë pa Tvsh, me  subjekt mbështetës: Operatorin ekonomik “VISCONS GROUP” Shpk, me 

Nr.Nipti: L96513208E. 

 

6. “BIBA-X” SHPK, me Nr.Nipti K32618815N, me vlerë të ofertuar prej: 42 581 524 (dyzetë e dy 

milion e pesëqind e tetëdhjetë e një mijë e pesëqind e njëzetë e katër) lekë pa Tvsh 

 

7. “ASI-2A CO” SHPK, me Nr.Nipti K53002402C, me vlerë të ofertuar prej: 45 183 385,75 

(dyzetë e pesë milion e njëqind e tetëdhjetë e tre mijë e treqind e tetëdhjetë e pesë presje 

shtatëdhjetë e pesë) lekë pa Tvsh. 

 

8. “SHKELQIMI 07” SHPK, me Nr.Nipti K68121808W, me vlerë të ofertuar prej: 46 287 456 

(dyzetë e gjashtë milion e dyqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e pesëdhjetë e 

gjashtë) lekë pa Tvsh. 

 

9. “Ed Konstruksion” SHPK, me Nr.Nipti K61625001I, me vlerë të ofertuar prej: 47 872 762,35 

lekë (dyzetë e shtatë milion e tetëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e 

dy presje tridhjetë e pesë) lekë pa Tvsh, me  subjekt mbështetës: Operatorin ekonomik “OB 

KONSTRUKSION” Shpk, me Nr.Nipti: K93728201A dhe subjekt mbështetës: Operatorin 

ekonomik” PE-VLA-KU Shpk, me Nr.Nipti: K61716013M. 

 

10. “LLAZO” SHPK, me Nr.Nipti K24218401K, me vlerë të ofertuar prej: 48 162 011 (dyzetë e 

tetë milionë e njëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e njëmbëdhjetë) lekë pa Tvsh. 

 



11. “Alba Konstruksion” SHPK, me Nr.Nipti J61812013R, me vlerë të ofertuar prej: 48 553 003,55 

(dyzetë e tetë milion e pesëqind e pesëdhjetë e tre mijë e tre presje pesëdhjetë e pesë) lekë pa 

Tvsh. 

 

12. “2N” SHPK, me Nr.Nipti L31615017L, me vlerë të ofertuar prej: 49 221 551,75 (dyzetë e nëntë 

milion e dyqind e njëzetë e një mijë e pesëqind e pesëdhjetë e një presje shatëdhjetë e pesë) 

lekë pa Tvsh, me  subjekt mbështetës:Operatorin ekonomik “INA” Shpk, me Nr.Nipti: 

J61814009W.   

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1-Operatori Ekonomik “SHKËLQIMI 07” SHPK me NIPT K68121808W. Arsyet e skualifikimit janë 

si më poshtë: 

a.Operatori Ekonomik “SHKËLQIMI 07” SHPK , nuk ka bashkëlidhur në SPE, Liçensën profesionale 

të Shoqësisë sipas kriterit 2.3.2 të kërkuar në DST. “Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin licencën 

profesionale të shoqërisë, të vlefshme për zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga Ministria e 

Infrastrukturës dhe Energjisë, në bazë të VKM nr.42 datë 16.01.2008, të ndryshuar, e cila përfshin 

kategoritë e mëposhtme: 

Për punimet e përgjithshme të ndërtimit: N.P-1 A, N.P-2 B, N.P-9 A 

Për punimet speciale të ndërtimit N.S-1 A, N.P-4, N.S-18 A”. 

b.Operatori Ekonomik “SHKËLQIMI 07” SHPK , nuk përmbush plotësisht kriterin 2.3.4 të kërkuar në 

DST në lidhje me mjetet dhe paisjet e deklaruara. Mungojnë në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit 

1(Një) Eskavator me goma, 2(Dy) fadroma me goma,1(Një) motogjenerator. 

 

2-Operatori Ekonomik “BIBA-X” SHPK me NIPT K32618815N. Arsyet e skualifikimit janë si më 

poshtë: 

a.Operatori Ekonomik “BIBA-X” SHPK nuk plotëson kriterin 2.3.1, “Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme”. Konkretisht Operatori Ekonomik “BIBA-X” 

SHPK ka bashkëlidhur në SPE vetëm nje punë të ngjashme në vlerën 320.833.499 lekë të shoqëruar me 

Formular vlerësimi, Kontrata, Situacioni përfundimtar,Akt kolaudimi,Vërtetim marje në dorzim të 

punimeve si dhe Marreveshje bashkëpunimi e ndarje punimesh ndërmjet Bashkimit të operatorëve. Por 

nuk ka të bashkëlidhura në SPE faturat që ti korrespondojnë Situacionit Përfundimtar ,ashtu si është 

kërkuar në DST. 

 

3-Operatori Ekonomik ED CONSTRUKSION me NIPT K61625001I, me  subjekt mbështetës: 

Operatorin ekonomik “OB KONSTRUKSION” Shpk, me Nr.Nipti: K93728201A dhe subjekt 

mbështetës: Operatorin ekonomik” PE-VLA-KU Shpk, me Nr.Nipti: K61716013M. 

 Arsyet e skualifikimit janë si më poshtë: 

a.Operatori Ekonomik ED CONSTRUKSION SHPK, nuk ka të bashkëlidhur në SPE, Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas Shtojcës 8. Për rrjedhojë, nuk plotëson pikën1 të Shtojcës 7, Kriteret 

e përgjithëshme të përzgjedhjes/Kualifikimit , pikën 1, gërma a, të kritereve të veçanta të kualifikimit , 

pikën 2.3.3 Dëshmi për fuqinë punëtore të Operatorit Ekonomik si dhe të pikës 2.3.4 Operatorët 

Ekonomik duhet të disponojnë mjetet dhe Paisjet e nevojshme teknike për realizimin e kontratës, ashtu si 

kërkohet në DST. 

 

 

4-Operatori Ekonomik “FLED” SHPK me NIPT K17621104C, me subjekt mbështetës: Operatorin 

ekonomik DESARET COMPANY SHPK, me Nr.Nipti: K01816001J.  



 Arsyet e skualifikimit janë si më poshtë: 

a.Operatori Ekonomik “FLED” SHPK, nuk plotëson kërkesat përkatëse të pikës 2.3.3, gërma a, të DST. 

Konkretisht dëshmi për fuqinë punëtore që lidhet me gërmën a - Operatorët ekonomikë pjesëmarrës, për 

realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojnë personelin kryesor, drejtues teknik në 

licencën e shoqërisë. Në fakt për drejtues Teknik Operatori Ekonomik “FLED” SHPK ka deklaruar në 

Shtojcën 8, Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit 1(Një) Inxhinier Ndërtimi si dhe 1(Një) Arkitekt të 

cilët I përkasin Subjektit mbështetës “DESARET” SHPK me NIPT K01816001J. dhe jo Operatorit 

Ekonomik “FLED” SHPK, ashtu si kërkohet në DST.  

 

5-Operatori Ekonomik “STËRKAJ” SHPK me NIPT J68310708M, me subjekt mbështetës: Operatorin 

ekonomik “ARJEIL” Shpk, me Nr.Nipti: K31320002C. 

 

 Arsyet e skualifikimit janë si më poshtë: 

a.Operatori Ekonomik “STËRKAJ” SHPK nuk plotëson pikën 2.2.2 të kërkuar në DST në lidhje me 

kapacitetin ekonomik e financiar , e cila kërkon që  Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet 

vjetore, për vitet financiare 2021, 2022 dhe 2023, të shoqëruara me Akt Ekspertizën e Ekspertit Kontabël 

të Autorizuar, në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të Ligjit nr.10091, datë 5.3.2009 “Për 

auditimin ligjor, organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të regjistruar dhe të kontabilistit të 

miratuar” i ndryshuar, ku bilancet e dy viteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ 

ndërmjet aktivit dhe pasivit. Kërkesa konsiderohet e përmbushur nëse bilancet janë në përputhje me 

parashikimet e nenit 43, pika 4, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar.  

Konkretisht bilancet vjetore të tre viteve të njëpasnjëshme, 2020-2021; 2021-2022; 2022-2023, të 

paraqitura në SPE nga Operatori Ekonomik “STERKAJ” SHPK, kanë raporte negative, ndërmjet aktivit 

dhe pasivit. 

b. Vlera e ofertuar nga opertari ekonomik “STERKAJ” SHPK, rezulton te jetë anomalisht e ulët, bazuar 

ne nenin 27 të Ligji 16/2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin Nr. 162/2020 “Per prokurimin 

publik” I cili citon: 

“Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore 

refuzojnë, pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”.  

 

6- Operatori Ekonomik “ZDRAVA” SHPK me NIPT J84033411K, me subjekt mbështetës: Operatorin 

ekonomik “BAJRAMI N” SHPK, me Nr.Nipti: K02727202O.  

 Arsyet e skualifikimit janë si më poshtë: 

Vlera e ofertuar nga opertari ekonomik “ZDRAVA” SHPK rezulton te jetë anomalisht e ulët, bazuar ne 

nenin 27 të Ligji 16/2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin Nr. 162/2020 “Per prokurimin publik” 

I cili citon: 

“Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë përmbajtje: 

“5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore 

refuzojnë, pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”. 

 

7- BOE “K.M.K” SHPK, me Nr.Nipti L78223801E dhe “CAUSHI M” SHPK, me Nr.Nipti 

L88419801O. Arsyet e skualifikimit janë si më poshtë: 

- Nuk është paraqitur Çertifikata e Kontrollit Teknik e vlefshme për 1 (një) Fadromë me goma, me 

Targë AEMT55, siç është kërkuar në DST. Pra, nuk është paraqitur nga shoqëria “CAUSHI M” 

ShPK, informacioni për 1 (një) Fadromë me goma, siç është deklaruar në Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 



- Nuk është paraqitur Çertifikata e Kontrollit Teknik e vlefshme për 1 (një) Fadromë me goma, me 

Targë AGMT 18, siç është kërkuar në DST. Pra, nuk është paraqitur nga shoqëria “CAUSHI M” 

ShPK, informacioni për 1 (një) Fadromë me goma, siç është deklaruar në Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

- Nuk janë paraqitur Dëshmitë e kualifikimit si Shofer dhe Manovrator për punonjësin e 

kontraktuar Martin Alibeja. Pra, nuk është paraqitur nga shoqëria “K.M.K” SHPK, informacioni 

për 1 (një) punonjës , siç është deklaruar në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas 

shtojcës 8 të DST. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “AVDULI” Shpk, me 

adresë: Vlorë, Lagjja 10 Korriku, Rruga Perlat Rexhepi, me Subjekt Mbështetës Operatorin Ekonomik 

“VISCONS GROUP” Shpk me adresë:  Lagja 28 Nëntori, Pallati Invest, kati I , Vlorë se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej: 41 777 426, 2 (dyzetë e një milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e shtatë 

mijë e katërqind e njëzetë e gjashtë presje dy) lekë pa Tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Divjakë, me adresë: Lagjia 

nr.2, Sheshi “Santa Barbara”, sigurimin e kontratës siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

(pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO   X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO    

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 


